证券代码：300314     证券简称：戴维医疗    公告编号：2017-015

宁波戴维医疗器械股份有限公司

关于对全资子公司进行增资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、被增资公司：宁波维尔凯迪医疗器械有限公司（以下简称“维

尔凯迪”）；

2、增资金额和比例：本次公司向维尔凯迪增资人民币1,500万元，

增资后维尔凯迪注册资本为人民币5,000万元，公司持有其100%股权。

一、本次增资概述

1、本次增资的基本情况

公司拟使用自有资金人民币1,500万元向全资子公司宁波维尔凯

迪医疗器械有限公司（以下简称“维尔凯迪”）增资，增资后其注册

资本为人民币5,000万元，公司仍持有其100%股权。该事项不构成关

联交易。

2、审批情况

该事项已经公司第三届董事会第三次会议于2017年4月10日审议

通过。根据公司章程规定，该事项在董事会决策权限内，无需提交股

东大会审议批准。

二、投资主体的基本情况

投资主体为本公司，无其它投资主体。

三、投资标的公司的基本情况

1、公司名称：宁波维尔凯迪医疗器械有限公司；

2、住    所：宁波市科技园区菁华路100号；

3、注册资本：叁仟伍佰万元；

4、公司类型：有限责任公司（法人独资）；

5、成立日期：2003年7月1日；

6、营业期限：自2003年7月1日至2023年6月30日止。

7、经营范围：第二类医疗器械生产、销售；第三类医疗器械经

营；新型电子元器件（敏感元器件及传感器、混合集成电路、光电子

器件）的研发与生产；自营和代理各类商品和技术的进出口业务，但

国家限定公司经营或禁止进出口商品及技术除外。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

8、股权结构：公司持有维尔凯迪100%股权

9、主要财务指标：

单位：万元

会计期间 资产总额 负债总额 营业收入 净资产 净利润

2016年度 3,839.50 4,006.32 156.46 -166.83 -929.21

注： 2016年度的财务数据已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

四、本次投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、投资目的

为扩大公司全资子公司的生产能力,保证经营资金周转，增强全

资子公司竞争实力,进一步加快全资子公司的健康发展。

2、存在的风险

本次增资后，是否能够促进维尔凯迪发展，达到预期目的，受市

场前景及行业发展等客观因素的影响。同时本次对维尔凯迪的增资资

金为公司自有资金，若投资未达预期，将会对公司的现金使用效率产

生一定的影响。

3、对公司的影响

公司本次增资完成后，将有利于提高子公司的业务发展能力，扩

大资产规模，符合公司战略发展规划和业务发展要求。本次增资不会

损害公司及股东的利益，不会对公司未来的财务状况和经营成果产生

重大影响。

五、备查文件

1、第三届董事会第三次会议决议。

特此公告。

 宁波戴维医疗器械股份有限公司董事会

2017年4月10日